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Procedure for orientering om fremdrift og udfordringer i regionale pro-

jekter samt behandling af væsentlige ændringer  

 

 

1. Baggrund og formål med notatet 

Samarbejdet mellem regionsrådene og Erhvervsstyrelsen om forvaltning af mid-

ler fra den Europæiske Socialfond Plus er beskrevet i den fælles samarbejdsaf-

tale. Samarbejdsaftalen berør blandt andet emnet projektændringer samt løbende 

dialog om fremdrift og udfordringer i projekter, der er indstillet af regionsrådene.  

 

Der mangler på nuværende tidspunkt et bilag1 til samarbejdsaftalen, som skal 

sikre en mere konkret praksis for dialogen mellem Erhvervsstyrelsen og regio-

nerne, herunder hvad den løbende orientering om fremdrift, udfordringer og pro-

jektændringer skal indeholde, og hvad processen for dialogen skal være.  

 

Formålet med nærværende notat er derfor at beskrive processen for samarbejdet 

mellem Erhvervsstyrelsen og regionerne vedrørende den løbende orientering om 

de regionale projekters fremdrift og udfordringer samt behandling af projektæn-

dringer.  

 

På baggrund af inputs fra regionerne fremlægges i notatet et forslag til den frem-

adrettede dialog om regionale projekter. Dermed er ambitionen at sikre en ens-

artet praksis, som har det rette indhold for de pågældende parter. 

 

2. Procedure for orientering om fremdrift, udfordringer og projekt-

ændringer 

Opdraget i samarbejdsaftalen mellem Erhvervsstyrelsen og regionerne er, at re-

gionerne skal orienteres om projekternes fremdrift, udvikling og eventuelle pro-

jektændringer.  

 

 
1 Det fremgår af samarbejdsaftalen, afsnit 4.8, at når der er etableret en fælles praksis for væsent-
lige ændringer, udarbejdes et vejledningsdokument, der vedlægges samarbejdsaftalen som bilag 
8.  
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Uanset om der er tale om, at Erhvervsstyrelsen orienterer om et givent projekts 

fremdrift og udfordringer, at et givent projekt anmoder om projektændringer, el-

ler at Erhvervsstyrelsen foranlediger en dialog om projektændring, rettes hen-

vendelsen til kontaktpersonen i den pågældende region.  

 

2.1. Orientering om løbende fremdrift og udfordringer  

Regionerne udbetaler den regionale medfinansiering som en procentandel af de 

samlede, godkendte støtteberettigede udgifter, efter Erhvervsstyrelsen har udbe-

talt Socialfonden Plus midlerne på baggrund af støtteprocenten for disse midler. 

Sagsbehandleren hos Erhvervsstyrelsen sætter derfor den pågældende regions 

kontaktperson Cc på udbetalingsbrevet til de respektive projekter. 

 

Erhvervsstyrelsen sender én samlet orientering om projekternes fremdrift og ud-

fordringer til de respektive regioners kontaktperson. Der udsendes én samlet fil 

til hver region, hvori fremdriften i det/de regionale projekter fremgår. Det fore-

slås, at orienteringen udsendes halvårligt hhv. 1. juli og 1. december. Erhvervs-

styrelsens analyseteam er behjælpelig med at trække de relevante data.  

 

Erhvervsstyrelsen orienterer regionerne om følgende vedr. projekternes frem-

drift:  

 

• Indikatorer og realiserede måltal: Projektets realiserede måltal på de 

i ansøgningen angivne indikatorer. Det vil sige både programfastsatte 

indikatorer, såvel som projektspecifikke.  

 

• Forbrug: Projektets akkumulerede forbrug til og med seneste afrappor-

tering. Forbruget sammenholdes med budgetforslaget for de enkelte pe-

rioder.2 

 

• Udbetaling fra ERST: Udbetalingsbrev fra Erhvervsstyrelsen. Denne 

orientering sker via udbetalingsbrevet til projekterne. 

 

2.2. Orientering om væsentlige ændringer 

I samarbejdsaftalen, afsnit 4.8. står der, at Erhvervsstyrelsen er berettiget til at 

forelægge eventuelle anmodninger om væsentlige projektændringer for regions-

rådene3. Det er muligt, at ændringerne behandles direkte i regionsrådet eller af 

den regionale administration, hvis regionsrådet har givet eller kan give bemyn-

digelse til dette.  

 

Hvis den regionale administration har bemyndigelse til at behandle projektæn-

dringer, skal regionen indsende dokumentation til Erhvervsstyrelsen for regions-

rådets bemyndigelse til den regionale administration. Dokumentationen kan 

have generel karakter, så Erhvervsstyrelsen kun skal indhente dokumentation én 

gang i programperioden.  

 

 
2 Obs. det akkumulerede forbrug er kun muligt at inkludere, hvis udsendelsen sker efter udbetaling. 
3 Jf. Administrationsbekendtgørelsen § 20, stk. 5. 
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En væsentlig ændring kan, som det beskrives i samarbejdsaftalen, være ændring 

af målgruppen, ændringer af hovedaktiviteter, output, resultater, projektbudget 

og/eller ændringer i partnerkredsen eller bortfald af støtte. Det fremgår af sam-

arbejdsaftalen, afsnit 4.8, at regionsrådene orienteres om mindre ændringer, der 

ikke er af substantiel karakter som led i den fælles opfølgning på projekter. Min-

dre ændringer som for eksempel budgettekniske ændringer og mindre ændringer 

i underaktiviteter, der ikke har betydning for projektets effektkæde, vil Erhvervs-

styrelsen som udgangspunkt ikke informere regionerne om, medmindre regio-

nerne ønsker dette. Der vil over tid udvikles en mere konkret praksis for, hvilke 

ændringer der er behov for at gå i dialog om.4 

 

Effektuering af projektændringer vil som oftest ske i forlængelse af en afrappor-

tering/udbetaling. Den enkelte sagsbehandler i Erhvervsstyrelsen orienterer re-

gionerne om ændringer i projekterne. Når et projekt anmoder om ændringer, ori-

enteres regionen umiddelbart derefter, så regionerne er med i dialogen om æn-

dringer fra start. I praksis vil regionen ofte være orienteret direkte fra tilsagns-

modtager.  

 

Erhvervsstyrelsen og regionen samarbejder om at tilpasse projektet. Erhvervs-

styrelsen skal som forvaltningsmyndighed træffe endelig afgørelse om ændrin-

ger. Erhvervsstyrelsen og det relevante regionsråd vurderer i fællesskab, om der 

er tale om en væsentlig ændring. Hvis den regionale administration har bemyn-

digelse dertil, vurderer de, hvorvidt der er tale om en væsentlig ændring, der skal 

forelægges regionsrådet. 

 

Hvis et projekt anmoder om nedskrivning af måltal, vil Erhvervsstyrelsen som 

udgangspunkt vurdere, at der skal ske en nedskrivning af projektbudgettet. I så-

danne tilfælde opfordres regionen til at gå i dialog med projektet om, hvordan en 

nedskrivning kan tilrettelægges og eksekveres mest hensigtsmæssigt.  

 

I tilfælde af nedskrivning sendes denne i høring i regionen – enten i regionsrådet 

eller hos den regionale administration. Regionsrådet (eller den regionale admi-

nistration) kan på denne baggrund desuden vurdere, hvorvidt de ligeledes ønsker 

at nedskrive deres regionale tilskud til projektet.  

 

For at sikre den bedste mulighed for regionerne ift. eventuel genudmøntning af 

midlerne, bestræber Erhvervsstyrelsen sig på, at nedskrivninger finder sted tid-

ligst muligt i et kalenderår.  

 

 

 

 
4 Denne praksis følger af afsnit 4.8 i samarbejdsaftalen og det vejledningsdokument, der skal ud-

gøre bilag 8 i samarbejdsaftalen.  

  


